
日本心臓血管麻酔学会 会員各位 

 

                 日本心臓血管麻酔学会第 23回学術大会  

大会長 山田 達也 

              杏林大学医学部麻酔科学教室 

                             

 

日本心臓血管麻酔学会第 23回学術大会 

一般演題募集開始のご案内 

 

謹啓 早春の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

会員の皆様には、平素より日本心臓血管麻酔学会の活動にご協力を賜り、心より御礼申し

上げます。 

 

さて、この度は 2018年 9月 14日(金)～9月 16日(日)の 3日間、新宿京王プラザホテルにお

いて日本心臓血管麻酔学会第 23回学術大会を開催する運びとなり、鋭意準備を進めており

ます。 

今大会は「Collaborative Approach to Cardiovascular Anesthesia」をテーマとさせていただ

き、チーム医療の重要性を再確認できるような大会を目指したいと考えています。 

 

つきましては、一般演題登録を【2018年 3月 1日（木）～ 5月 11日（金）】の期間で開始

いたします。 

 

今大会の一般演題はデジタルポスターでの発表を予定しており、動画再生やアニメーショ

ンなど多彩なプレゼンテーションが可能になっております。 

また今大会においても 40歳以下の若手研究者による独創的で優れた研究発表に対して「藤

田昌雄賞」を公募させていただきます。 

 

演題応募についての詳細は、学術大会 HPに掲載しておりますのでご確認ください。 

URL： http://www.jscva.org/AnnualMeeting/2018/abstract_i.html 

 

是非とも、研究室や関連施設の学会員の皆様に、演題登録のお声がけを頂けましたら、大

変幸甚でございます。 

皆様の多数のご応募をお待ちしております。 

 

実り多い学術大会となりますよう最善を尽くす所存でございますので、今後ともご支援の

ほど何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

末筆ながら皆様の益々のご活躍を心よりお祈り申し上げます。 

                             謹白 

 


